
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 199/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: D'Ambrosio Silvia

OGGETTO: FORNITURA IN ACQUISTO DI UN SISTEMA DI MORCELLAZIONE PER IL 
TRATTAMENTO DELL’ADENOMA PROSTATICO E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO CON DURATA DI 36 MESI, DAL 01/12/2023 AL 30/11/2026, 
OCCORRENTE ALL’U.O.C. DI UROLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO “SAN 
CARLO” DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: INTEGRAZIONE CONTRATTO 
AI SENSI DELL’ART 120 COMMA 9 DEL D.LGS 36/2023 ALLA SOCIETÀ MOVI 
SPA PER L’IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI € 17.348,25. CIG A029DC67BC

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento 
ordinario n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77”;

- la DGR N° XII/ 1511 del 13/12/2023 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine alla gestione del 
servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2024 – quadro economico programmatorio”;

Richiamati:
- la propria deliberazione n. 2540 del 30/10/2023 di approvazione del programma triennale 2024-2026 di 

acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori al milione di euro della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di 
Milano;

- la propria deliberazione n. 1882 del 28/07/2023 di approvazione del programma biennale 2023-2024 di 
acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;

- il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni, e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria” adottato con deliberazione n. 2921 del 06/12/2023;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del  DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023;

Premesso che con deliberazione n. 2823 del 28/11/2023 questa ASST ha affidato la fornitura in acquisto di un 
sistema di morcellizzazione e relativo materiale di consumo per 36 mesi a far data dal 01/12/2023 fino al 
30/11/2026 da utilizzarsi la UOC Urologia del Presidio San Carlo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alla società 
Movi Spa con sede legale in Via Marchiondi n. 7, Milano, Partita IVA n. 11575580151, alle condizioni di cui 
alla quotazione economica conservata agli atti del procedimento, per l’importo complessivo di € 71.099,40 
oltre IVA al 22% pari ad € 15.641,87, per un importo complessivo lordo pari ad € 86.741,27 per gli articoli il 
cui dettaglio, riferito ai fabbisogni e relativi prezzi unitari, è riportato all’allegato n. 1 del presente atto, CIG 
A029DC67BC;

Vista la nota email del 17/01/2024, depositata in atti, con la quale il Dott. Alberto Del Nero della UOC 
Urologia ha comunicato la necessità d’integrare i fabbisogni del contratto relativamente ad uno dei prodotti 
acquistati per l’utilizzo del morcellatore quantificando il relativo fabbisogno annuo delle “Fresa pluriuso per 
morcellazione 4.8 mm, lunghezza operativa 385 mm Codice: 8970010”, ai fini di consentire la necessaria 
attività sanitaria e rispondere alle precipue richieste dell’utenza;  

Dato atto che l’integrazione del contratto attualmente in essere, per un importo ad € 13.702,50, consentirà di 
garantire la continuità dell’erogazione delle prestazioni clinico diagnostiche correlate;

Rilevato che: 
- la quota disponibile per questa ASST relativamente all’opzione di cui all’art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 36/2023 

è pari a € 14.219,88 IVA esclusa, che risulta essere capiente per l’integrazione di cui sopra;
- a seguito del presente provvedimento la quota residua sarà di € 517,38 IVA esclusa;

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Dato atto che, in relazione all’importo complessivo del contratto vigente cui alla deliberazione n. 2823 del 
28/11/2023, la richiesta d’integrazione contrattuale in argomento rientra nella fattispecie di cui all’art. 120 c. 9 
D.Lgs. n. 36/2023, che contempla la possibilità di apportare variazioni nei contratti di appalto in aumento o 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto 
- di estendere il contratto summenzionato ai sensi dell’art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 36/2023 affidato alla 

società, alla società Movi Spa con sede legale in Via Marchiondi n. 7, Milano, Partita IVA n. 
11575580151, del valore pari ad € 13.702,50 oltre IVA al 22% pari ad € 3.014,55, per un importo 
complessivo lordo pari ad € 16.717,05 per gli articoli il cui dettaglio, riferito ai fabbisogni e relativi 
prezzi unitari, è riportato all’allegato n. 1 del presente atto, CIG A029DC67BC;

- di confermare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. 
Lgs. n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e 
del Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il Dott. Alberto Del 
Nero della UOC Urologia; 

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 16.717,05 IVA inclusa trovano 
copertura come di seguito descritto, avendo preventivamente acquisito la copertura finanziaria dal parte del SS 
Economato che ha provveduto ad emettere le relative autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il 
presente atto:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Autorizzazione

2024 € 5.572,35 2024000205
2025 € 5.572,35 2025000205
2026 € 5.572,35

ALB 3B010127
D.M.  Apparecchiature Sanitarie e 

Relativi Componenti Accessori Cnd  
Z ( Provveditorato ) 2026000205

Dato atto che la SS Economato, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli ordinativi di 
acquisto al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’adozione del presente provvedimento; 

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.S. Economato che ha provveduto ad emettere le relative 
autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim SC Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario 
Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

D E L I B E R A

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di estendere il contratto summenzionato ai sensi dell’art. 120 c. 9 D.Lgs. n. 36/2023 affidato alla società, 
alla società Movi Spa con sede legale in Via Marchiondi n. 7, Milano, Partita IVA n. 11575580151, del 
valore pari ad € 13.702,50 oltre IVA al 22% pari ad € 3.014,55, per un importo complessivo lordo pari ad 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

€ 16.717,05 per gli articoli il cui dettaglio, riferito ai fabbisogni e relativi prezzi unitari, è riportato 
all’allegato n. 1 del presente atto, CIG A029DC67BC;

2. di assumere i costi derivanti dal seguente provvedimento come da tabella sotto riportata:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Autorizzazione

2024 € 5.572,35 2024000205
2025 € 5.572,35 2025000205
2026 € 5.572,35

ALB 3B010127
D.M.  Apparecchiature Sanitarie e 

Relativi Componenti Accessori Cnd  
Z ( Provveditorato ) 2026000205

3. di demandare alla SS Economato, per il seguito di competenza, l’emissione degli ordinativi di fornitura in 
parola al fine di dare esecuzione alla stessa;

4. di confermare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. Lgs. 
n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il Dott. Alberto Del Nero della 
UOC Urologia;

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo al Dott. Alberto Del Nero in qualità di DEC, alla S.S. Economato nella figura del 
Coordinatore, Giuseppe Mollo per il seguito di competenza;

6. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

7. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 4 di 5



DESCRIZIONE STRUMENTAZIONE CND PREZZO 
FABBISOGNO 
ANNUO

FABBISOGNO 
PER 36 MESI COSTO IVA

COSTO IVA 
INCLUSA

Fresa pluriuso per morcellazione 4.8
mm, lunghezza operativa 385 mm
Codice: 8970010 Z 652,5 7 21 13.702,50 € 3.014,55 € 16.717,05 €

13.702,50 € 3.014,55 € 16.717,05 €TOTALE

Pagina 5 di 5


		2024-02-12T11:42:01+0000




